

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 1/011/2019

Beratungsfolge	Termin	
Kultur- und Sportausschuss	04.04.2019	öffentlich

Antrag auf Investitionszuschuss des Imkerverein Lauf und Umgebung e. V. für den Neubau "Bienenzentrum" am Kunigundenberg

Mit Schreiben vom 15.03.2019 beantragt der Imkerverein Lauf und Umgebung e.V. einen Investitionszuschuss i .H .v. 30 % für den Neubau "Bienenzentrum" am Kunigundenberg.

Der Imkerverein Lauf und Umgebung e.V. plant hierzu den Neubau eines ca. 25 qm großen wabenförmigen Bienenhauses aus Holz.

Der Verwaltung wurde mit dem Antrag eine detaillierte Kostenplanung vorgelegt. Die Gesamtkosten belaufen sich demnach auf 32.873,04 EUR brutto. In den Gesamtkosten sind 800 ehrenamtliche Arbeitsstunden zu je 10,- EUR in Ansatz gebracht. Der eingereichte Kostenvoranschlag wurde seitens der Verwaltung positiv auf ihre Plausibilität hin geprüft.

Ein Zuschuss in Höhe der beantragten 30 % ist seitens der Verwaltung nicht zu empfehlen. Die Verwaltung schlägt dennoch aufgrund der herausragenden und wichtigen heimatpflegerischen Arbeit des Vereins vor, hier einen über die üblichen 10%ige Förderung (Nr.6b der Förderrichtlinie) hinausgehenden Investitionszuschuss i. H. v. einmalig 5000,00 EUR für die Errichtung zu gewähren.

Die erforderlichen Mittel stehen im Haushalt zur Verfügung.

Beschlussvorschlag:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt:

Dem Imkerverein Lauf und Umgebung e.V. wird für den Neubau "Bienenzentrum" am Kunigundenberg ein einmaliger Investitionszuschuss i H. v. 5000,00 EUR gewährt.

Lauf a.d. Pegnitz, 28.03.2019 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 1 i.A.

Meye

FB 1/011/2019 Seite 1 von 1